CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Liderança do Partido Socialismo e Liberdade

1

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
REQUERIMENTO Nº _____ 2021

(Da Sra. Vivi Reis)

Requer a inclusão de convidado ao

Requerimento de Audiência Pública de nº

9/2021, aprovado nesta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão da Senhora Professora

Doutura Paula Forgione, entre os convidados para participar da Audiência Pública

para debater a concessão das licenças não-voluntárias prevista na Lei n° 9.279, de

14 de maio de 1996, que regula direitos e obrigações relativos à propriedade

industrial, sugerida pelo Requerimento nº 9/2021, aprovado nesta Comissão

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de contribuir para o debate sobre o tema das patentes das

vacinas para COVID-19 no brasil, considerando que as contribuições da senhora

Forgione, livre-docente do departamento de Direito Comercial da Universidade de

São Paulo, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, 6 de abril de 2021.

Deputada Vivi Reis
PSOL/PA

*C
D2

13
98

32
66

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
iv

i R
ei

s
(P

SO
L/

PA
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

70
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
04

/2
02

1
11

:5
9

- C
SS

F